
ÖVERSTYRELSENS BERÄTTELSE ÖVER FÖRENINGENS 50-de VERKSAMHETSÅR 1940-41.

Djurgårdens Idrottsförenings Överstyrelse får härmed i enlighet 

med föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga berättelse över verksam

heten under 1940-41, Föreningens 50-de verksamhetsår.

Den å årsmötet på restaurant Gillet den 12 mars 1940 valda Över

styrelsen konstituerade sig sålunda:

Ordförande Bertil Nordenskjöld

Vice d:o Eric Ahlström

Sekreterare Karl Lundberg

Vice d:o Clarence Blomström

Skattmästare Sven Hellborg (suppl)

Vice d:o Per Hennix

Klubbmästare Clarence Blomström

Vice d:o Åke Löwgren

Materialförv Clarence Blomström

Vice d:o Åke Johansson

Utan funktion Holger Carlsson

Nils Carlsson

Einar Svensson

Knut Wasström (suppl)

Torsten Wiklund

Under Hr Ahlströms sjukdom under hösten fungerade Hr Holger Carls

son som vice ordförande.

Överstyrelsen har under året varit samlad till 7 protokollförda 

sammanträden, vilka bevistats av dess medlemmar följande antal gånger

Nordenskjöld 7
Löwgren 7
Hellborg 6
Lundberg 6
Blomström 5
Svensson 5
Ahlström 4
H. Carlsson 4
Hennix 4
Wasström 4
Johansson 3
Wiklund 3
N. Carlsson 1

Av revisorerna har Hr Ekvall bevistat 2 och Hr Svennberg 1 samman
träde.

Ett allmänt sammanträde med Föreningen har avhållits den 27 febr 

1941 i Teinformationens lokaler, varvid förslag till ändring av Förenin

gens stadgar diskuterades. Som vanligt närvono knappt 40 medlemmar vid 

detta sammanträde.

Föreningens medlemsantal uppgår till c:a 700 stycken.

De olyckor, som drabbat Europa under det gångna året och som icke 

heller skonat våra nordiska broderland, ha i hög grad inverkat på diver

se företeelser i vårt eget Fosterland, ehuru vi hittills undsluppit 

krigets fasor inom våra egna landamären. Den spända situationen har e

mellertid haft sina återverkningar även på en så liten detalj i det 
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svenska samhällslivet, som vår Förening, sina femtio år till trots, utgör, 

främst därigenom, att många medlemmar varit tvungna att avbryta sin 

idrottsliga gärning för ett högre värv, värnandet av vår neutralitet.

Mot denna bakgrund är det icke så underligt, om våra idrottsliga 

prestationer icke varit så lysande, som man skulle ha väntat och hoppats 

under jubileumsåret.

Som förut nämnts ha endast 7 sammanträden med Överstyrelsen av

hållits mot i normala fall 10-12, vilket emellertid icke hindrat,att 

en hel del "inre" arbeten utförts.

Sålunda har medlemsregistret lagts upp enligt kardexsystemet, som 

genom sin överskådlighet skall kunna tjäna flera ändamål; bland annat 

kommer småningom att införas på korten uppnådda idrottsprestationer, 

tilldelade utmärkelser, befattningar i styrelsen mm, varjämte korten 

naturligtvis först som sist komma att tjäna som kontroll över vederbör

ligen erlagda medlemsavgifter.

Beträffande betalningen av medlemsavgifterna intager, som alltid, 

brottarna en särställning, medan redovisningen från de flesta övriga sek

tioner är rent av ynklig. Överstyrelsen hemställer, att samtliga sektions- 

kassörer gå igenom en kurs hos Gotte Svensson.

Överstyrelsen har under höstens lopp utgivit en djurgårdskalender, 

som emellertid vidlådes en hel del brister på grund av den korta tid, 

som stod till buds. Dess huvudsakliga uppgift är att vara en adress- och 

telefonkatalog över Föreningens och sektionernas styrelser, och i detta 

avseende torde den fylla sin uppgift. Till ett annat år skall Överstyrel

sen genom bättre förberedelsetid kunna utgiva ett kvalitativt bättre 

tryckalster.

Slutligen må omnämnas, att årets stadgekommitte utarbetat ett för

slag till nya stadgar, vilka dock ännu icke slutgiltigt utformats. De

ras huvudsakliga innebörd är emellertid en omorganisation av Föreningens 

styrelse samt en ändring av Föreningens verksamhetsår. Vid det förut om

nämnda allmänna sammanträdet diskuterades dessa huvudpunkter och därvid 

beslöts, att proposition i ärendet skall föreläggas dagens årsmöte.

Föreningens jubileumsfest, som enligt beslut vid förra årsmötet 

skulle gå av stapeln i Stadshuset omkring den 12 mars, har tyvärr måst 

uppskjutas till den 24 maj, enär temperaturen i den angenämare delen av 

tyrannernas bostad först vid denna tidpunkt kan tänkas ha uppnått en 

värmegrad, som kan göra jubileumsfesten till en fest.

Den ekonomiska situationen har tyvärr ytterligare försämrats och 

härom hänvisas till balansräkningen och revisorernas berättelse. Medan 

föregående verksamhetsårs förlust till 70 % belöpte på fotbollen ha sek

tionerna i år något så när jämnt delat förlusten.

En mycket stor orsak till det sorgliga resultatet ha otvivelaktigt 

vädrets makter varit, ty de fotbollsmatcher, som rimligtvis borde ha gi

vit goda inkomster under höstsäsongen, ha genomgående hugnats med regn

väder.

Det synnerligen olyckliga handbollsprogrammet med de tre längsta 

bortamatcherna i början och publikmatchen mot Majorna av tvångsskäl för
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lagd till Alvikshallen gjorde, att handbollen, som föregående år lämnade

vinst, nu tyvärr blivit förlustbringande.

Sektionernas arbeten.

På ett par undantag när ha sektionsstyrelserna underlåtit att till

ställa Överstyrelsen den i stadgarna föreskrivna berättelsen över det 

gångna årets idrottshändelser, varför följande kortfattade berättelser 

över de olika sektionernas verksamhet lämnas med all reservation för ute

glömda bragder.

BANDY

Bandylaget, som förra året gjorde sensation genom att vinna Stock

holmsserien efter att med nöd och näppe fått tillstånd att deltaga i 

densamma, hade därvidlag antingen förtagit sig eller också är stockholms- 

bandyn oerhört underlägsen landsortens. Nog av, sejouren blev bara ett

årig, och bandylaget får nästa år åter spela i stockholmsserien, men 

laget skall väl åter snart kunna avancera, om alla klutar sättas till.

Bowling

Djurgårdens bowlare återfinnas för närvarande både i första och femte 

divisionen av bowlingligan, men även de synas vara förföljda av det o

lycksöde, som för närvarande i hög grad synes drabba gamla Djurgår´n; 

båda lagen se med visshet mot en degradering.

Den största idrottsliga framgången under den gångna säsongen var 

Östen Erikssons och John Lindbergs seger i AIK:s jubileumstävling i hös

tas, då ett nyuppsatt vandringspris erövrades. Vid SM-tävlingen i novem

ber placerade sig både 5-mannalaget och 2-mannalaget på femte plats , 

och i tävlingen "all events" blev F. Sund sjätte man bland c:a 300 star

tande .

Vid våra egna jubileumstävlingar den 1 och 2 mars i år för onomine

rade femmannalag placerade sig värdarna på andra plats efter i år oslag

bara City. Första placeringen individuellt i mästarklassen hemfördes e

mellertid av bowlingssektionens ordförande, John Lindberg.

Jättetävlingen med icke mindre än 316 startande blev en organisa

torisk triumf för arrangörerna; sålunda kan omnämnas, att fullständigt 

prisprotokoll förelåg klart redan 10 minuter efter tävlingarnas avslu

tande.

BOXNING

Boxningssektionen har drabbats av en stor förlust genom Olle Tand

bergs övergång till professionalismen, där Föreningen emellertid önskar 

honom all lycka. Vid sin övergång berövade han oss även Gurra Bergman. 

Olles sorti hedrades med jubileumsboxningar i Eriksdalshallen, därvid 

det dock tyvärr blev omöjligt att uppbringa någon motståndare till honom, 

varför han civil fick mottaga Föreningens hedersmärke jämte en minnes

gåva, vilket överlämnades av Föreningens Ordförande.

Vid årets SM-tävling segrade Einar Hammar i weltervikt och vann 

därigenom sitt 4—de SM—tecken, och Bo Below placerade sig på tredje plats 

i lätt tungvikt.
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BROTTNING

Den idoga brottningssektionen kan glädjas dels åt ett livligt trä

ningsarbete från alla aktiva, dels åt flera idrottsliga framgångar.

Den förnämsta prestationen utförde Bengt Winqvist genom att vid 

SM-tävlingen i fri stil hemföra segern i bantamvikt. Som Winqvist var 

den enda startande djurgårdaren, var utdelningen följaktligen 100-pro

centig. Winqvist blev även årets distriktsmästare i bantamvikt.

Vid SM-tävlingen i grekisk-romersk brottning finalbesegrades Einar 

Karlsson i fjäderviktsklassen av Egon Svensson, Sparta med domarrösterna 

2-1 och placerade sig alltså på andra plats efter en rad hårda matcher.

Vid SM-tävlingen för juniorer nådde Karl Romeis tredjeplatsen i 

lättviktsklassen.

Förutom i en del klubbmatcher, där DIF-laget vunnit alla utom en, 

ställde Föreningen upp ett lag vid treklubbsmatchen i Eriksdalshallen 

den 20 oktober, vilket ställde till med den sensationen, att dokumentera 

sig som Stockholms bästa brottningsklubb genom att klart besegra Aten 

och Brandkåren, ehuru laget i pressen på förhand tilldömts tredjepla

ceringen.

Brottningssektionens jubileumsarrangemang blir årets SM-tävling i 

grekisk-romersk brottning; Brottningsförbundet har nämligen hedrat Fö

reningen genom att låta Föreningen stå som medarrangör vid årets tävlin

gar, medan dessa tävlingar eljest helt ombesörjts av Förbundet.

Med den goda nyrekryteringen och den goda sammanhållningen inom 

brottningssektionen är det naturligt, att brottningsledarna se med op

timism mot framtiden.

DAMSEKTIONEN

Vår damsektion är verkligen full av liv och värd all eloge. Detta 

icke blott för flickornas idrottsliga prestationer utan även för deras 

alltid lika glättiga villighet att hjälpa till överallt, där de olika 

“herrsektionerna" begära deras bistånd. Hur ofta stå inte flickor vid 

orienterarnas kontrollstationer t.ex. Vid våra massarrangemang, riks

orienteringen och riksskidmarschen, nog ha vi återfunnit våra trogna 

djurgårdsflickor.

Men även inom det aktiva utövandet av idrott 

ha de skurit lagrar. Av de tre diplom för erövrade individuella SM-tecken, som vi 

i dag ha nöjet att utdela, tillfaller sålunda ett en flicka; vi hoppas, 

att Elsa Pettersson tillåter, att vi benämna henne så, för seger i häck

löpning.

I bandy har Föreningen tre internationella, nämligen Anna Svennberg, 

Dagmar Ström och Britta Svensson, vilka representerade Stockholm i stads

match mot Helsingfors. Det var icke våra flickors fel, att Helsingfors- 

damerna segrade med 2-1.

Handbollslaget räknar med att taga hem segern i klass 2, då de f.n. 

leda med 1 poäng och endast ha en match, mot bottenlaget, kvar. Under

skatta dock aldrig en motståndare, flickor, det har många gånger hämnat 

sig.

Damsektionen arrangerade succestävlingen i orientering för skolung

dom, men de aktiva orienterarna ha vilat under året. Tyckte Elsa Petters- 
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son att det var mindre besvärligt att klättra över 10 staket på bana än

odalmännens mera oregelbundet utplacerade gärdesgårdar.

Skidflickornas prestationer kommer under rubriken skidlöpning.

FOTBOLL

Fotbollslaget övervintrar i år på fjärde plats mot vanligen första 

eller andra. Vi hoppas, att detta bådar gott, ty eljest har det ju ofta 

nog blivit besvikelser, men nu måste det ju ofrånkomligen i stället bli 

ett avsevärt avancemang, eller vad säger Storklas och hans fotbollspoj

kar?

Här torde det vara på sin plats att meddela förhistorien till den 

förkättrade 0-3-matchen mot Nynäshamn förra våren. Samma dag, som matchen 

skulle äga rum, blev Storklas mellan kl 9,50 och 11 uppringd av icke 

mindre än 6 av lagets 11 spelare, vilkas permission plötsligt indragits. 

Att Klas ändock lyckades åstadkomma en laguppställning är värt allt be

röm, även om detta sammanrafsade lag råkade förlora. Motståndarna voro 

i huvudsak anställda vid telegrafverket och sålunda befriade från mili

tärtjänst, varför deras lag kunde ställa upp fullt ordinarie.

Myten att alla föreningar drabbas lika av militärtjänsten vilja 

vi här passa på att avliva. Medan Djurgården på en gång haft 37 fot

bollsspelare inkallade, hade samtidigt huvudkonkurrenterna Reymersholm 

2 och Hammarby endast 1 man i militärtjänst.

FRI IDROTT

Friidrotten låg 1940 i betänkligt lägervall, huvudsakligen beroende 

på inkallelser. Sektionen har emellertid för avsikt att under den kom

mande säsongen åstadkomma en ordentlig uppryckning och hyser för jubi

leumsfirandet stora planer, vilka dock ännu icke kunna avslöjas.

ISHOCKEY

Gossarna kring Nippe Nierenburg ha väl infriat Överstyrelsens i 

förra årsberättelsen framställda önskemål, endast ett år i varje serie 

till dess toppen nåtts, och laget kommer alltså att nästa säsong åter

finnas i klass 3. Reservlaget har för tredje året i följd vunnit sin 

serie. Gå på bara.

HANDBOLL

Handbollslaget har tyvärr icke haft någon anledning att rosa mark

naden. Det allsvenska kontraktet har definitivt uppsagts, och sektionens 

ekonomi har genom det vansinniga serieprogrammet jämte andra olyckliga 

omständigheter avsevärt försämrats. Vid betraktandet av förlustsiffran 

bör man dock iakttaga, att den avser ställningen per 31/12 1940, således 

efter de tre längsta bortaresorna och med mycket klen hemmainkomst, samt 

att handbollen helt belastats med en utgiftspost, som rätteligen skulle 

drabba denna sektion med en mindre del.

Överstyrelsen hoppas emellertid, att handbollen genom intensivt 

arbete och föryngring av laget skall återvinna en plats i solen.

ORIENTERING

Orienteringssektionen består, som vi alla veta, av ett gäng fri

luftsentusiaster, som troget hålla ihop vid sin kära Nordstuga. I deras 

publikation, "Mellan skärmarna" läser man med för varje nummer stegrad 

förvåning om olika träningstävlingar kring Nordstugan. Finns det verkligen 



en enda sten inom en mils omkrets från stugan, dit våra orienterare icke 

hittar med förbundna ögon.

Orienterarna kunna notera två verkliga fullträffar under den gång

na säsongen. Den första var arrangerandet av riksorienteringen i början 

av oktober. Den trevliga skogspromenad, som både Föreningens ordförande 

och sekreterare fingo på denna bana, har bevarats i minnet.

Den andra var det inofficiella distriktsmästerskapet i budkavlen. 

Om Stockholms Idrottsförbund drabbats av någon förbannelse beträffande 

budkavlen eller om den felaktiga kontrollen tillkommit uteslutande för 

att råga måttet av DIF: s olycksöde under jubileumsåret, vilja vi låta 

vara osagt, men distriktsmästerskapet blev som sagt var endast inoffi

ciellt.

Sektionens jubileumsarrangemang blir i år den vanliga majorien

teringen.

Skidor

Skidsektionen sönderfaller i år liksom förra året i tre delar, men 

i denna berättelse vilja vi först behandla deras gemensamma jubileums- 

tävling, saltsjöbadsdagen, den 16 februari i år.

Enligt samstämmiga pressuttalanden voro alla de olika tävlingarna, 

backtävlingen i Fiskartorpet, längd- och slalomtävlingarna i Saltsjöba
den synnerligen lyckade såväl idrottsligt som organisatoriskt, men väd

rets makter voro, om inte direkt oblida ändock icke så blida, att den 

stort upplagda tävlingen fick den publikanslutning, den förtjänade.

Att tävlingarna voro lyckade var givetvis huvudsaken, men beträf

fande förarbetet tillåter sig sekreteraren en mild kritik mot de 25 sty

relseledamöterna för en liten, låt oss kalla den skönhetsfläck. Varför 

tillsattes inte en bestämd person som generalsekreterare för hela täv

lingen? Vid de otaliga telefonsamtal, som belastade ÖS-sekreterarens ap

parat, var det ganska svårt för hans hustru och barn att veta, om den 

frågande skulle hänvisas till Rylander, Birre Nylund eller Gösta Pettersson, 

men efter 308 samtal utnämnde ÖS-sekreteraren av eget initiativ Rylander 

till generalsekreterare för tävlingen och beordrade alla samtal till ho

nom. Lämpligt skulle ha varit, att tävlingsarrangörerna lämnat verkstäl

lande utskottet en liten förhandsorientering.

Överstyrelsen noterar emellertid med tacksamhet, att tävlingarna 

voro lyckade, om än det ekonomiska resultatet icke blev så lysande.

I Övriga tävlingar ha de olika delsektionerna skött var sin detalj 

och därför börja vi med

BACKSEKTIONEN

Vid årets EM-tävlingar i backe tog Djurgården rubb och stubb såväl 

i senior- som juniorklassen. Individuell distriktsmästare i seniorklas

sen blev Bengt Töwe, vilken delade första lagpriset med Hans Hedberg och 

Ragnar Persson, och i juniorklassen Per Enlund med lagkamraterna Åke 

Östin och Lennart Ponsell. Juniormästare i kombinerad löpning blev Ber

til Haase, medan Harald Hedjerson på grund av oträning till följd av 

militärtjänst i år icke lyckades hemföra DM-tecknet.

LÄNGDSEKTIONEN

Årets första stortävling var skansenstafetten, till vilken anslut

ningen var enastående med alla storrännare från Norrland, vilka här gjor

de sin årsdebut. Att stockholmarna i år icke alls förmådde hävda sig i 
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konkurrensen berodde otvivelaktigt på att värdarna själva av artighet (?)

underläto att ställa upp ett lag. Förra året blev Djurgården, som vi

alla minnas, bästa stockholmslag genom en hedersam fjärdeplacering.

Längdsektionens stora evenemang i år, näst jubileumstävlingen 

förstås, var riksskidmarschen med start och mål vid Källhagen, där 

dock ett antal personer kanske alltför lättvindigt erövrade märket på 

en till en början något för kort bana.

Inom längdsektionen ha herrarna i betänklig grad lyst med sin 

frånvaro i prisprotokollen, medan damerna däremot esomoftast återfinnas 

på tetplatserna.

Vid årets DM-tävling för damer blev sålunda Inez Lindbom distrikts

mästarinna och lagpriset gick även det till våra flickor genom Inez 

Lindbom, Maud Cederholm och Barbro Olsson. (forts. nedan)

SLALOM

Slalomsektionen har en kort men synnerligen intensiv säsong med 

tävlingar varje söndag och dessemellan mest varje vardagskväll. Resul

tatet av den idoga träningen var en överlägsen seger i alla klasser vid 

årets DM-tävlingar, vilka som vanligt arrangerades av Birre Nylund.

Årets distriktsmästarinna heter Margareta Florman och hennes kam

rater i det segrande laget Mary Strömberg och Brita Marcus.

I herrklassen segrade Hans Hafström, som i lagsegern biträddes av 

Erik Dahlman och Claes Annerstedt.

För att minska på enformigheten i slalomtävlingarna har Birre 

Nylund i år lancerat en ny tävlingsgren, slalom efter häst, men i 

denna gren har ännu icke distriktsmästerskap instiftats.

I ovanstående kanske i vissa fall nedslående resumé återfinnas 

dock många 1juspunkter hela 4 SM, som visa, att "Gamla Djurgår´n” lever än. Över

styrelsen tackar alla för troget arbete under det gångna året och hoppas, 

att det nya halvseklet skall inledas med en på alla områden kraftig 

start.

Forts. på LÄNGDSEKTIONEN

Som en belöning för flickornas goda prestationer sändes fem av dem, 

en f.ö. på egen bekostnad, till SM i Umeå, där de icke aktade för rov 

att till norrlänningarnas stora häpnad såsom trofé medföra SM-tecknet 

i lagtävlingen till Djurgården och Stockholm. Det var Föreningens 55-te 

SM-tecken i skididrott. Tack för det Flickor!

Mästarinnorna heta Barbro Olsson, Maud och Dis Cederholm och deras 

individuella placeringar voro 5-dje, 7-e och 8-e platserna. Distrikts

mästarinnan Inez Lindblom var närmast, på 9-c plats, medan Britta Aminoff 

hamnade något längre ned på prislistan.



Tillägg till Överstyrelsens berättelse för verksamhetsåret 

1939-40, fastställt på Föreningens årsmöte den 12 mars 1940.

Handboll.

Reservlaget har för femte året i följd hemfört segern i 

reservlagsserien för Stockholm, klass I.

Orientering.

Förutom Bengt Lissegårdh och Gunnar Dahlman har även 

Arne Persson som frivillig avrest till Finland.

Skidor, längdåkarna

Vid Stockholms DM för damer blev Maud Cederholm mästarinna 

och hemförde även lagsegern tillsammans med Inez Lindbom och 

Brita Aminoff.


